
 
УТОЧНЕНО 

 

 
 
 
 
 

Обґрунтування 
щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін  
до постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2529»  

(щодо затвердження Плану розвитку   
газорозподільної системи на 2024– 2033 роки   

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ») 
 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» листами від 30.11.2023 
№ 3981/31.3-23 та від 01.01.2024 № 7/31.3-24 звернулось до НКРЕКП щодо 
зміни місця провадження (розширення території) господарської діяльності з 
розподілу природного газу. 

Положеннями постанови НКРЕКП від 25.04.2023 №  728 
«Про  врегулювання окремих питань, пов’язаних з діяльністю суб’єктів 
природних монополій на ринку природного газу під час дії воєнного стану» 
визначено, що Оператор газорозподільної системи протягом дії в Україні 
воєнного стану та шести місяців після місяця, у якому воєнний стан буде 
припинено або скасовано, у разі зміни даних щодо місць провадження його 
господарської діяльності не менше ніж на 50 000 точок приєднання суб'єктів 
ринку природного газу, одночасно із повідомленням про зміни даних щодо 
місць провадження, подає до НКРЕКП на частину місць провадження 
господарської діяльності, на яку відбувається зміна: 

розрахунки обсягів нормативних втрат/витрат природного газу та 
відповідний перелік документів; 

заяву про встановлення тарифу на послуги розподілу природного газу та 
відповідний перелік документів; 

план розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років. 
У такому випадку встановлення розмірів нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат природного газу, тарифів на послуги розподілу 
природного газу, затвердження планів розвитку газорозподільних систем 
здійснюється на частину місць провадження господарської діяльності, на яку 
відбувається зміна. 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» листами від 02.01.2024 
№  44/27.1.3-24 та №  43/27.1.3-24 було подано до НКРЕКП заяви про 
встановлення тарифів на послуги розподілу природного газу 
ТЕРНОПІЛЬСЬКІЙ ФІЛІЇ та ЧЕРНІВЕЦЬКІЙ ФІЛІЇ 
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» відповідно та документи 
щодо Планів розвитку газорозподільних систем на 2024  ‒  2033 роки.  

Крім цього, ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» листами 
від  02.01.2024 № 48/20-24 та від 03.01.2024 № 85/20.1-24 надано документи та 
матеріали щодо Планів розвитку газорозподільних системи на 2024  ‒  2033 
роки ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ та ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ФІЛІЇ 
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» відповідно. 



 2

Таким чином, відповідно до положень Законів України «Про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг», «Про ринок природного газу», Кодексу газорозподільних 
систем, затвердженого постановою НКРЕКП від  30.09.2015 №  2494, та 
постанови НКРЕКП від  25.04.2023 №  728 «Про  врегулювання окремих 
питань, пов’язаних з діяльністю суб’єктів природних монополій на ринку 
природного газу під час дії воєнного стану» Департаментом із  регулювання 
відносин у нафтогазовій сфері було розроблено проєкт постанови НКРЕКП 
«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2529» 
(далі – проєкт постанови), якою передбачалося затвердження Планів розвитку 
газорозподільних систем на 2023  ‒  2032 роки ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ та 
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ФІЛІЇ  ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

Згідно з вимогами законодавства, 10.01.2024 НКРЕКП було схвалено 
проєкт постанови та разом з обгрунтувальними матеріалами було оприлюднено 
на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет у період з 11.01.2024 по 
22.01.2024 з метою отримання зауважень та пропозицій. За  зазначений період 
пропозицій та зауважень не надходило.  

Разом з тим, враховуючи відсутність проєкту рішення НКРЕКП щодо 
внесення змін до рішення про видачу ліцензії з розподілу природного газу в 
межах території Чернівецької області, де знаходиться газорозподільна система, 
що перебуває у власності, господарському віданні, користуванні чи 
експлуатації ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», з урахуванням зміни місць 
провадження господарської діяльності з розподілу природного газу та 
встановлення тарифу на послуги розподілу природного газу з 01.02.2024 
ЧЕРНІВЕЦЬКІЙ ФІЛІЇ ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», 
із  схваленого проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2529» було виключено положення щодо 
затвердження Плану розвитку газорозподільної системи на  2024  ‒  2033  роки 
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

З урахуванням вищезазначених факторів та у випадку прийняття 
рішення НКРЕКП про внесення змін до рішення про видачу ліцензії з 
розподілу природного газу ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»  
з  урахуванням зміни місць провадження господарської діяльності з розподілу 
природного газу та встановлення тарифу на послуги розподілу природного 
газу з 01.02.2024 ТЕРНОПІЛЬСЬКІЙ ФІЛІЇ ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» виникає потреба затвердити План розвитку 
газорозподільної системи на  2024  ‒  2033  роки ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ 
ТОВ  «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ». 

 
Зазначаємо, що Плани розвитку газорозподільних систем на 

2024  ‒  2033  роки газорозподільного підприємства ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» було затверджено постановою НКРЕКП від 27.12.2023   
№ 2529. 



 3

Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері було 
проаналізовано документи та матеріали ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» щодо Плану розвитку газорозподільної системи на 2024  ‒  2033 
роки ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ». 

Десятирічний план розвитку газорозподільної системи складається, 
зокрема, із таких розділів: 

заходів на перший рік плану розвитку у вигляді інвестиційної програми із 
зазначенням запланованих заходів та витрат у зазначеному періоді; 

заходів на другий ‒ третій плановані роки десятирічного плану розвитку із 
зазначенням потреби в інвестиціях для його виконання; 

заходів на четвертий ‒ десятий плановані роки десятирічного плану 
розвитку із зазначенням потреби в інвестиціях для його виконання.  

Плановане фінансування заходів Плану розвитку газорозподільної 
системи на 2024  ‒  2033 роки ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ 
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» передбачається за рахунок 
таких джерел:  

 

27 159,5

16 894,0

9 486,3

779,2

2025 - 2026 роки 59 564,8

2027 – 2033 роки 207 629,0

294 353,3

Усього

Усього

Усього

2024 рік

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних 
лічильників 

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2024 – 2033 роки 
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

 
Основними планованими напрямками Плану розвитку газорозподільної 

системи на перший рік (інвестиційної програми на 2024 рік) десятирічного 
плану розвитку ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» є: 

• Газорозподільні мережі; 
• Відключаючі пристрої; 
• ШРП; 
• Заміна КБРТ; 
• ЕХЗ; 



 4

• Заміна індивідуальних лічильників; 
• Обмінний фонд індивідуальних лічильників. 
 

Запропонований Оператором ГРМ План розвитку газорозподільної 
системи на 2024  ‒  2033 роки ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ 
ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» відповідає вимогам  
законодавства. 

Враховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у 
нафтогазовій сфері пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін 
до постанови НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2529» (щодо затвердження 
Плану розвитку газорозподільної системи на 2024  ‒  2033 роки 
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ  ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»). 

 
 

Директор Департаменту 
із регулювання відносин  
у нафтогазовій сфері                                                           Олександр КОСЯНЧУК 



УТОЧНЕНО 
ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА  

КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                          К и ї в                              № _______________ 

 
Про внесення змін до  
постанови НКРЕКП 
від 27 грудня 2023 року № 2529  
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу», Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 2015 року № 2494, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року 
за  № 1379/27824, та постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 квітня 
2023 року № 728 «Про врегулювання окремих питань, пов’язаних з діяльністю 
суб’єктів природних монополій на ринку природного газу під час дії воєнного 
стану» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                 
від  27  грудня 2023 року № 2529 «Про затвердження Планів розвитку 
газорозподільних систем на 2024  –  2034 роки газорозподільного підприємства 
ТОВ  «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» такі зміни: 

 
1) пункт 1 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«План розвитку газорозподільних систем на 2024 – 2033 роки 
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 



 2 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» та джерела 
його фінансування згідно з додатком 20.»; 

 
2) доповнити додатком 20, що додається. 

 
2. Ця постанова набирає чинності з 01 лютого 2024 року. 

 
 
 
Голова НКРЕКП       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 Додаток 20

27 159,5

16 894,0

9 486,3

779,2

2025 - 2026 роки 59 564,8

2027 – 2033 роки 207 629,0

294 353,3

Усього

 до постанови НКРЕКП   

Джерела фінансування Плану розвитку
 газорозподільної системи на 2024 – 2033 роки

 ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ

 «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» 

Розділи 
Плану розвитку  газорозподільної 

системи на 2024 – 2033 роки 
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ФІЛІЇ 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ»

Плановані джерела, 
тис. грн без ПДВ                                          

 27.12.2023  № 2529

2024 рік

Усього, у т. ч.:

амортизаційні відрахування

витрати на заміну індивідуальних лічильників 

витрати на обмінний фонд індивідуальних 
лічильників 

Усього

Усього

Директор Департаменту
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері Олександр КОСЯНЧУК



Додаток 12
до Кодексу газорозподільних систем
(пункт 10 глави 3 розділу ІV)

Блок
№ 
з/п

Розділ Назва заходу

Обсяги запланованих 
робіт на 1-й рік плану 

розвитку, тис. грн 
(без ПДВ)

Обсяги запланованих 

робіт на 2 – 3-й роки 

плану розвитку, 
тис. грн (без ПДВ)

Обсяги запланованих 
робіт на 4 – 10-й роки 

плану розвитку,
 тис. грн (без ПДВ)

Разом 
по 10-річному 

плану розвитку,
 тис. грн (без ПДВ)

Примітки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Будівництво
Капремонт
Реконструкція 1 360,1 10 926,9 37 894,2 50 181,2
Виготовлення ПКД
Інше (розшифрувати)

Будівництво
Капремонт 436,2 2 192,1 7 672,4 10 300,7
Реконструкція 189,6 100,0 350,0 639,6
Виготовлення ПКД
Інше (розшифрувати)

Будівництво
Капремонт 800,0 2 800,0 3 600,0
Реконструкція 6 274,9 21 962,4 28 237,3
Виготовлення ПКД
Інше (встановлення обладнання телеметрії)

Будівництво
Капремонт 300,0 1 050,0 1 350,0
Реконструкція 9 547,1 12 085,3 42 300,0 63 932,4
Виготовлення ПКД
Інше (встановлення обладнання телеметрії)

Будинкові регулятори 61,9 315,2 1 100,0 1 477,1
Регулятори ГРП
Регулятори ШРП
Інше (розшифрувати)

Будівництво
Капремонт 2 414,8 3 000,0 10 500,0 15 914,8
Реконструкція 2 884,4 1 000,0 3 500,0 7 384,4
Виготовлення ПКД
Інше (розшифрувати)

Інше (розшифрувати)

Капремонт
Придбання
Капремонт
Придбання
Капремонт
Придбання

Будівництво
Капремонт
Реконструкція
Виготовлення ПКД
Придбання обмінного фонду
Інше (розшифрувати)
Будівництво
Капремонт
Реконструкція
Виготовлення ПКД
Придбання обмінного фонду
Інше (розшифрувати)
Придбання 
Модернізація
Інше (розшифрувати)

Індивідуальний облік населення

Заміна індивідуальних лічильників Заміна побутових лічильників газу 9 486,3 20 820,4 72 500,0 102 806,7
Обмінний фонд індивідуальних 

лічильників
Обмінний фонд 779,2 1 750,0 6 000,0 8 529,2

Еталонне обладнання та спеціальні 
засоби для забезпечення технічних 

перевірок
Придбання

Пристрої  передавання інформації з 
лічильників (вузлів обліку) Придбання

Інше (розшифрувати)

Придбання
Інше (розшифрувати)

Придбання
Інше (розшифрувати)
Придбання
Інше (розшифрувати)
Придбання
Інше (розшифрувати)

Інше (розшифрувати)

27 159,5 59 564,8 207 629,0 294 353,3

16 894,0 36 994,4 129 129,0 183 017,4

0,0 0,0 0,0 0,0

9 486,3 20 820,4 72 500,0 102 806,7
779,2 1 750,0 6 000,0 8 529,2
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Олексій СКРИЛЬ
М.П.

 Зведена інформація щодо заходів Плану розвитку газорозподільної системи на 2024   ̶  2033  роки
Е

кс
п

лу
ат

ац
ія

 м
ер

еж

 I. Розподільні газопроводи

Газорозподільні мережі

ЕХЗ

ІІ. Відключаючі пристрої

 газорозподільного підприємства Тернопільська філія ТОВ "Газорозподільні мережі України"
                                                                                        (найменування)

Відключаючі пристрої

IIІ. ГРП 

ГРП

IV. ШРП

ШРП

V. Газорегуляторне обладнання

Газорегуляторне обладнання

VІ. ЕХЗ

VII. Інше 

Т
ра

н
сп

ор
тн

і 

за
со

б
и

VIII. Модернізація та закупівля транспортних засобів, спеціальних машин та механізмів

Спеціалізована техніка

Легковий автотранспорт

Інше (розшифрувати)

О
б

лі
к 

п
ри

ро
д

н
ог

о 
га

зу
П

ри
ла

д
и

Прилади

ІX.  Облік природного газу

X.  Придбання приладів

Оперативний облік 

(секціонування, дублюючий облік, 

ВОГ ГРП, ШРП)

Комерційний облік 

(ВОГ на балансі АТ, 

у т. ч. будинковий ВОГ)

Спеціалізовані лабораторії 

(хімічна лабораторія, лабораторія з 
повірки ЗВТ тощо)

XI.  Впровадження та розвиток інформаційних технологій

XIІ. Інше 

УСЬОГО на 2024   ̶  2033 роки

у тому числі за джерелами фінансування (розшифрувати)

IT

Обладнання

Програмне забезпечення

Інше (розшифрувати)

Ін
ш

е

Амортизаційні відрахування

Індивідуальний облік населення

Заміна індивідуальних лічильників
Обмінний фонд індивідуальних лічильників

Капітальні інвестиції

Інше (розшифрувати)

Голова Правління

ТОВ «Газорозподільні мережі України»


